CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA DEPUTADA LUZIA DE PAULA - PEN

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO,SAÚDE ECULTURA
SUBSTITUTIVO AO PROJETODE LEI N° 1.825, DE 2014

(Da Sra. Deputada Luzia de Paula)

ElJ\fN \)" n,9. oC;Z - Cf:SC

Altera a Lei nO 4.751, de 7 de
fevereiro de 2012.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERALdecreta:

Art. 10 Acrescente-se parágrafo ao artigo 70 da Lei nO 4.751, de 7 de
fevereiro de 2012 com a seguinte redação:

~ 2° O repasse de recursos financeiros relativos à gestão descentralizada
das unidades escolares deverá ocorrer até o término do primeiro bimestre letivo
do ano da utilização dos recursos.

Art, 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em .

Pr.ç. ~lunicip.l- Qu.dr. 2 - Lote 5, 4" Andar, Gabinete 24 - CEP 70094.902 -Brasília-DF - Te/. (61) 3348-8242

	00000001